ДУМА УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

  №

г. Уссурийск

О внесении изменений в решение Думы
Уссурийского городского округа от 19 июля 2016 года № 447-НПА
«О Положении «О порядке выявления, учета и признания права

муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое и движимое
имущество на территории Уссурийского городского округа»

В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Приказом Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии от 15 марта 2023 года

№ П/0086 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных

недвижимых вещей», Приказом Министерства финансов Российской Федерации

от 10 октября 2023 года № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами

местного самоуправления реестров муниципального имущества»,

руководствуясь статьями 22, 52, 56 Устава Уссурийского городского округа,

Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от 19 июля

2016 года № 447-НПА «О Положении «О порядке выявления, учета

и признания права муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое и

2

движимое имущество на территории Уссурийского городского округа» (далее –

решение) следующие изменения:

а) в преамбуле решения слова «Приказом Министерства экономического

развития Российской Федерации от 10 декабря 2015 года

№ 931 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых

вещей» заменить словами «Приказом Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии от 15 марта 2023 года № П/0086 «Об

установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей»;

б) в Положении «О порядке выявления, учета и признания права

муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое и движимое

имущество на территории Уссурийского городского округа», утвержденном

решением (далее – положение):

 в пункте 1.1. раздела 1  слова «Приказом Министерства экономического

развития Российской Федерации от 10 декабря 2015 года

№ 931 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых

вещей» заменить словами «Приказом Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии от 15 марта 2023 года № П/0086 «Об

установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей»;

в пункте 6.5. раздела 6  слова «Приказом Минэкономразвития РФ

от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами

местного самоуправления реестров муниципального имущества» заменить

словами «Приказом Министерства финансов Российской федерации

от 10 октября 2023 года № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами

местного самоуправления реестров муниципального имущества».

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального

опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы                                         Глава
Уссурийского городского округа              Уссурийского городского округа
______________ А.Н. Черныш                         _________________ Е.Е. Корж

3